Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ "СОШ № 7 г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 год   г. Ртищево    № 382-О

О создании Аттестационной комиссии

для проведения аттестации педагогов

на соответствие занимаемой должности

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, согласно п.9 утвержденного

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность приказом Министерства

просвещения РФ от 24 марта 2023 г. №196

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав Аттестационной комиссии

(приложение №1).

2. Утвердить график проведения аттестации (приложение №2).

3. Утвердить план работы Аттестационной комиссии по аттестации

педагогических работников на соответствие занимаемой должности

(приложение №4).

4. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии со 02 сентября

2024 г. по 31 августа 2025 г.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте заместителю

директора по УВР Кузиной Т.Б.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Е.В. Балабешкина

С приказом ознакомлены:     Кузина Т.Б.
Субботина Е.В.       Фурдело Е.В.

Сараева Т.И.       Рубцова М.В.

Миронова О.А.

Балабешкина П.М.

Рябкова О.В.

Тропихина А.С.

2

Приложение № 1

      к приказу №382-О от 02.09.2024 г.

Персональный состав Аттестационной комиссии

Председатель

Кузина Татьяна Борисовна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Заместитель председателя

Рубцова Марина Вячеславовна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Секретарь

Фурдело

Екатерина Владимировна

- заместитель директора по

воспитательной работе

Члены комиссии

Сараева Татьяна Ивановна - руководитель методического

объединения учителей филологии,

учитель

Субботина Елена Владимировна - руководитель методического

объединения учителей ествественно-

математического цикла, учитель

Миронова Ольга Александровна  руководитель методического

объединения учителей начальных

классов, член профсоюза

Рябкова Ольга Викторовна  руководитель методического

объединения учителей истории,

обществознания и географии

3

Приложение № 2

      к приказу № 382-О от 02.09.2024 г.

График проведения аттестации

№

п/п

Ф.И.О.

педагогического

работника

Должность

педагогического

работника

Дата проведения

аттестации

1.  Балабешкина Полина

Михайловна

учитель русского языка

и литературы

16.12.2024

2.  Тропихина Арина

Сергеевна

учитель физической

культуры

31.08.2025

4

Приложение № 3

      к приказу № 382-О от 02.09.2024 г.

План работы Аттестационной комиссии

по подготовке педагогических работников

к аттестации на соответствие занимаемой должности

№ Мероприятия Срок

проведения

Ответственный

1. Составление и уточнение списков

аттестуемых педагогов.

август Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

2. Информационное обеспечение.

Создание базы нормативно-правовых

документов по аттестации на

соответствие занимаемой должности.

в течение года Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

3. Организация деятельности

Аттестационной комиссии. Составление

графиков заседаний  АК и подготовки

представлений на аттестующихся

педагогических работников.

сентябрь -

октябрь

Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

4. Подготовка представлений

работодателем. Ознакомление с ними

педагогических работников,

аттестующихся на соответствие

занимаемой должности под роспись.

в течение года Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

5. Консультации для педагогических

работников, аттестующихся на

соответствие занимаемой должности.

в течение

учебного года

Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

6. Инструктирование аттестуемых

педагогов по оформлению

аттестационных документов.

в течение

учебного года

Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

7. Организация проведения заседаний АК. в

соответствии

с графиком

Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

8. Заседания АК. Принятие решения с

учётом представления на

аттестующихся педагогических

работников.

в

соответствии

с графиком

Члены АК

10.  Заседание методического совета

школы. Итоги прохождения аттестации

в 1-ом полугодии. Корректировка плана

по оказанию методической помощи

педагогическим работникам,

получившим    рекомендации   в ходе

январь  Члены МС

5

аттестации. Анализ организации

процедуры аттестации.

11. Заседание методического совета.

Анализ итогов прохождения аттестации

в 2024-2025 учебном году. Задачи на

новый учебный год. Планирование

аттестационных мероприятий на новый

учебный год с учетом рекомендаций,

данных в ходе аттестации.

май  Заместитель

директора по УВР

Кузина Т.Б.

12. Оформление личных дел

педагогических работников в связи с

результатами аттестации.

В течение

года

Секретарь

		2025-02-27T12:32:06+0400
	Балабешкина Елена Владимировна